
Siuntimai galios tris kartus ilgiau – iki 180 dienų

Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) inicijuoja pakeitimus, kuriais šeimos
gydytojo išrašomas siuntimas galios iki 180 dienų. Šiuo metu maksimalus terminas
numatytas 60 dienų, t. y. prailginus terminą, siuntimai galiotų tris kartus ilgiau.
Pakeitimais siekiama sumažinti nepatogumus, kuriuos patiria pacientai ir medikai
dėl per trumpo siuntimo galiojimo laikotarpio.  

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys nurodo, kad tiek pacientai, tiek medikai patiria
nepatogumų dėl siuntimų galiojimo termino – pirminio lygio gydymo įstaigose nemažas
pacientų srautas susidaro vien dėl pasibaigusio termino siuntimų perrašymo.

„Artimiausiu metu siuntimo terminas bus prailgintas nuo 60 iki 180 dienų. Taip sumažės
biurokratinė našta medikams, nes jiems nebereikės perrašinėti galioti pasibaigusių
siuntimų. Pacientams taip pat nauda akivaizdi – nereikės pakartotinai kreiptis į šeimos
gydytoją, sulauksime mažiau vizitų į gydymo įstaigas vien dėl „popieriaus”. Šie pakeitimai
prisidės prie eilių mažinimo gydymo įstaigose ir šeimos gydytojų krūvio normalizavimo”, –
teigia sveikatos apsaugos ministras.

Ilgesnis terminas galios šeimos gydytojų išrašytiems siuntimams gydytojo specialisto
paslaugai, išskyrus fizinės medicinos ir reabilitacijos paslaugos, kurioms terminas paliktas
60 dienų.

Siūloma ir kita reikšminga naujovė, susijusi su perteklinių siuntimų išrašymo mažinimu.
Pagal naująją tvarką, siuntimą gydytojas turi išrašyti ir tuomet, kai pacientas po jam
suteiktų paslaugų priėmimo-skubiosios pagalbos skyriuje, išleidžiamas ambulatoriniam
gydymui. Taip sumažinimas pakartotinių vizitų skaičius, pacientui prireikus pakartotinės
konsultacijos, ir mažinamas apkrova pirminio lygio gydymo įstaigoms.

Su siūlomais pakeitimais galima susipažinti ČIA.

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/71ba7be0a78111ed924fd817f8fa798e?fbclid=IwAR2lZVvZ4w8IiSV0HzQYb7DD4AKoehYMaD-ypOVDDF9lNNIvduyjmFHkAVo

